4	� Die Gewichtung der AbsolventInnen erfolgt nach Abschluss (Bachelor oder Diplom: 1, Master: 0,5) und nach Studiendauer  (in der Regelstudienzeit: 1,5, außerhalb

der Regelstudienzeit: 1). Im Studienfach Jura wird zur Regelstudienzeit ein Semester (RSZ+1) hinzugerechnet, da die Prüfungstermine zum 1. Staatsexamen in der
Regel erst nach der Regelstudienzeit angeboten werden. Aufbau-, Zusatz- und Weiterbildungsstudiengänge sowie Erweiterungsprüfungen bleiben unberücksichtigt.
Fächerbezogene sowie zeitliche Gewichtungen entfallen.

	 5	� Der maximale Verlust aus der Leistungsorientierten Mittelverteilung wird auf 1,25% des bereinigten Zuschusses des jeweiligen Haushaltsjahres begrenzt. Die
Gewinne werden nicht pauschal gekappt, sondern entsprechend dem verfügbaren Verteilungsspielraum proportional angepasst.

Quelle:		 MIWF NRW – Referat 111

LEISTUNGSORIENTIERTE MITTELVERTEILUNG FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2018 (OHNE MEDIZIN) –
ECKDATEN UND ERGEBNIS

Universitäten1

Bereinigtes Soll Leistungs-
budget2 Verteilungsparameter3

Ergebnis
aller

Parameter

Ergebnis
vor Anpassung

Ergebnis
nach Anpassung5

in
1.000 €

in
%

in
1.000 €

Absol-
ventInnen4

in %

Gleich-
stellung

in %

Dritt-
mittel
in %

in
1.000 €

in
1.000 €

in
%

in
1.000 €

in
%

TH Aachen 244.533 13,5% 48.907 12,16% 8,25% 20,43% 56.277 7.370 15,1% 5.154 2,11%

U Münster 205.581 11,3% 41.116 11,45% 11,47% 10,09% 39.381 -1.735 -4,2% -1.735 -0,84%

U Köln 196.057 10,8% 39.211 12,27% 13,02% 9,12% 39.699 488 1,2% 341 0,17%

U Bochum 193.879 10,7% 38.776 9,42% 10,37% 9,36% 34.469 -4.307 -11,1% -2.424 -1,25%

U Bonn 193.498 10,7% 38.700 8,22% 7,41% 11,59% 35.078 -3.622 -9,4% -2.419 -1,25%

U Duisburg-Essen 174.582 9,6% 34.916 10,11% 9,38% 9,06% 34.748 -168 -0,5% -168 -0,10%

U Dortmund 141.709 7,8% 28.342 7,95% 7,77% 7,18% 27.558 -784 -2,8% -784 -0,55%

U Bielefeld 123.622 6,8% 24.724 6,04% 7,29% 5,76% 21.939 -2.785 -11,3% -1.545 -1,25%

U Düsseldorf 89.616 4,9% 17.923 5,17% 5,32% 3,89% 16.744 -1.179 -6,6% -1.120 -1,25%

U Paderborn 88.859 4,9% 17.772 6,17% 7,63% 5,26% 21.458 3.686 20,7% 2.577 2,90%

U Wuppertal 82.536 4,5% 16.507 4,78% 6,93% 4,77% 18.130 1.623 9,8% 1.135 1,37%

U Siegen 82.007 4,5% 16.401 6,26% 5,16% 3,49% 17.815 1.414 8,6% 989 1,21%

Insgesamt 1.816.479 100% 363.295 100% 100% 100% 363.295 0 0

PERSONAL DER WWU MÜNSTER (OHNE MEDIZIN) NACH FACHBEREICH UND FINANZIERUNGSQUELLE 2017
(VOLLZEITÄQUIVALENTE IM JAHRESDURCHSCHNITT)

Fachbereich
ProfessorInnen Wissenschaftliche MitarbeiterInnen Weitere MitarbeiterInnen Personal

insgesamtW3 + W2 W1 Haushalt Sondermittel Drittmittel Haushalt Sondermittel Drittmittel

FB 01 Evangelische Theologie 15,5  0,0  13,4  6,0  13,6  9,5  0,1  0,0  58,1

FB 02 Katholische Theologie 22,0  0,0  24,6  7,9  17,7  14,7  2,5  0,4  89,9

FB 03 Rechtswissenschaft 35,5  1,0  33,2  48,3  30,6  21,1  1,9  1,8  173,3